
Podzim / 2023

Setkání rodáků a jubilantů je akcí, která 
v  Huštěnovicích už patří mezi ty tradiční. 
Poprvé byli pozváni jubilující občané v roce 
2012. Z původního červnového termínu se 
datum setkání přesunulo v roce 2021 poprvé 
na září a došlo k propojení s koštem burčáku 
a moštování ovoce. Počasí si s organizátory 
a účastníky na konci léta leckdy zahrává, ale 
letos jsme si na nepřízeň sv. Petra stěžovat 
nemohli.

Zváni letos byli rodáci a jubilanti roční-
ků 1933, 1938, 1943, 1948, 1953, 1958 a po-
prvé také ročník 1963. Je nutno zde poděko-
vat paní Bazalové, která seznamy jubilantů 
celou dobu připravuje a  za pomoci paní 
Obalové také distribuuje pozvánky. Jedná se 
o více než sto pozvánek, které míří nejen do 
huštěnovických schránek, ale i  do různých 
koutů Moravy, či ještě dál.

V  průběhu přivítání si hosté mohli vy-
slechnout báseň o  naší obci vytvořenou 
speciálně pro tuto příležitost. Pokud byste 
ovšem v básnických sbírkách pátrali po au-
toru, neuspějete. Jedná se o verše vytvořené 
počítačovým robotem, jedním z projevů umělé inteligence, o které 
dnes svět hodně mluví. Můžete posoudit, zda jde opravdu o projev 
inteligentní:

Huštěnovice, rodná země,
kde prožil jsem dětská léta,
kde jsem poznal první lásku
a kde mám svou rodinu.

Huštěnovice, stará ves,
kde píše se historie,
kde ctí se tradice a zvyky
a kde zní cimbálová hudba.

Huštěnovice, milá obec,
kde se setkávají přátelé,
kde se slaví životní jubilea
a kde se těšíme na budoucnost.

Po slavnostním přivítání a předání pamětních listů z rukou sta-
rosty hostům předvedli své umění děti z mateřské školy, žáci zá-
kladní školy a členky místního dětského folklorního souboru MA-
RENKA. Moc děkujeme nejen jim, ale také jejich paní učitelkám, 
vychovatelkám a vedoucím, které je na vystoupení připravily.

Po 14. hodině odstartoval košt burčáku, který řídila děvčata 
Smětákova, dále ukázka moštování ovoce za účasti zahrádkářů, ve 
stánku sdružení rodičů bylo možné nakoupit drobné občerstvení, 
pro děti byly připraveny nafukovací atrakce a ukázka práce s cvi-
čenými pejsky paní Bílkové. Celé odpoledne prokazovala své mis-
trovství cimbálová muzika Pozdní sběr a zájemci se mohli projet 
dědinou na bryčce paní Borovičkové.

Jménem vedení obce děkuji všem, kteří se na přípravě akce po-
díleli, a za rok na shledanou s ročníky zakončenými čtyřkou a de-
vítkou!

Jakub Veselý, kronikář obce

HuštěnovskýHuštěnovský
zpravodajzpravodaj

Podzim / 2023Podzim / 2023

JUBILANTI A RODÁCI NAŠÍ OBCE

Úvodního slova se ujal Mgr. Jakub Veselý, který všechny přítomné jubilanty předsta-
vil starostovi Aleši Richtrovi



3

Podzim / 2023

22

Ročník 1933, 1943 – Josef Klem, Ervin Štolhofer, Ludmi-
la Adamčíková /Grebeňová/, Marie Kučerová /Chvílová/ 
a devadesátiletý pan Zdeněk Křiva

Ročník 1953 – Karel Volf, Petr Štefka, Zdeněk Vavřeník, 
Miroslav Kryška, Josef Havala, Jaroslav Brázdil, Zdeněk 
Štefka, Vlasta Šáchová /Dědková/, Marie Vašičková /Sá-
torová/, Marie Ochotská /Černíková/, Helena Přívarová  
/Smětáková/, Milena Hlavačková /Kučerová/

Ročník 1963 - Dagmar Gajdošíková /Borovičková/, Dag-
mar Hlaváčková, Antonie Pinková /Blahová/, starosta Aleš 
Richtr, Bohumil Janeček, Pavel Němec, Petr Kadlec, Rosti-
slav Bittner, Petr Remeš

Pamětní list si přebírá Oldřich Kaňovský

Ročník 1948 – František Vaverka, Anna Bitalová /Adamí-
ková/, Vojtěch Hrňa, Zdeňka Pavlasová /Číhalová/, Marie 
Havalová, Milada Veselá /Ulmanová/ a František Grebeň

Ročník 1958 – Lubomír Pavlica, Jana Kryšková, Jiří Zezula, 
Josef Hlaváček, Miloslav Vašíčka, Blanka Povšíková, Pavel 
Klajn, Oldřich Kaňovský, Jarmila Vávrová /Čaníková/

Starosta Aleš Richtr předává Pamětní list paní Janě Kryško-
vé. Pamětní list převzali všichni jubilanti

Blahopřání starosty přijal také Pavel Němec

100. VÝROČÍ KATEŘINSKÝCH HODŮ S PRÁVEM



4 5

Podzim / 2023

www.hustenovice.cz

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

USNESENÍ
Z 4. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 
OBCE HUŠTĚNOVICE 

KONANÉHO DNE 6. 6. 2023

Usnesení 1/4/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje program veřejného zasedá-
ní.

Usnesení 2/4/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje Smlouvu o smlouvě budou-
cí o  zřízení věcného břemene OT-
-001030081297/001-MOEL

Usnesení 3/4/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene číslo OT-014330072864/
001-ADS.

Usnesení 4/4/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene číslo OT-014330072398/
001-ADS.

Usnesení 5/4/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene číslo OT-014330054648/
007-ADS.

Usnesení 6/4/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje rozpočtové opatření číslo 
7/2023.

Zápis do usnesení:
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí zprávu o činnosti starosty 
obce a kontrolu plnění usnesení z mi-
nulého veřejného zasedání.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí provedené úpravy rozpoč-
tu – změnu rozpisu rozpočtu číslo 1, 
2 a 3/2023 a rozpočtová opatření číslo 
4, 5 a 6/2023.

Aleš Richtr, starosta obce
Mgr. Vladimíra Šobáňová, místostarostka

SLOVÁCKÉ SLAVNOSTI VÍNA – starosta Aleš Richtr a  zastupitelé obce děkují všem zúčastněným krojovaným 
účastníkům slavností za reprezentaci obce v průvodu. 

105. VÝROČÍ DNE VZNIKU ČESKOSLOVENSKA

28. října tradičně se scházíme, abychom vzpomněli pro náš 
stát tak významné jubileum, jakým je vznik samostatného 
Československa. Tato vzpomínka je stále živá a zasluhuje 
pozornost nás všech. U pamětní Lípy republiky, která byla 
slavnostně vysazena v roce 2018 při příležitosti 100. výročí 
státnosti, vzpomněl starosta Aleš Richtr letošní 105. výročí.

V místním muzeu bylo pro děti připraveno divadelní před-
stavení.

Lampionový průvod dětí a široké veřejnosti se každoročně 
zastavuje u  rodného domu legionáře Antonína Smětáka 
a je zde položena kytice květů. Pohřben byl v Samaře 13. 
srpna 1918. Pamětní deska byla odhalena 9. června 1935, 
v době války byla uschována a znovu odhalena 12. srpna 
1945 před slavností dožínek.

Členky ČČK připravily pro děti strašidelnou zahradu.

Starosta Aleš Richtr přijal v obřadní síni OÚ letošní prvňáčky. Přivítali je 
také starší spolužáci Štěpán Richtr, Diana Richtrová, Klára Zbránková a 
Max Petratur.

Starosta Aleš Richtr při kladení kytice 
k uctění památky padlých v 1. sv. válce.



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

6 7

Podzim / 2023

USNESENÍ 
Z 5. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 
OBCE HUŠTĚNOVICE 

KONANÉHO DNE 28. 6. 2023

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze do-
kumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o  ochraně 
osobních údajů v platném znění.

Usnesení 1/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje program veřejného zasedání.

Usnesení 2/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje závěrečný účet obce Huštěnovice 
za rok 2022 včetně zprávy o  výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2022 
vyjádřením souhlasu s celoročním hos-
podařením, a to bez výhrad.

Usnesení 3/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje účetní závěrku obce Huštěnovice za 
rok 2022 sestavenou k datu 31. 12. 2022.

Usnesení 4/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje hospodářský výsledek příspěvkové 
organizace Základní škola a  mateřská 
škola Huštěnovice za rok 2022 a  sou-
hlasí s  převodem celého zisku ve výši 
20.438,14 Kč do rezervního fondu. 

Usnesení 5/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje účetní závěrku příspěvkové orga-
nizace Základní škola a mateřská škola 
Huštěnovice za rok 2022, sestavenou 
k datu 31. 12. 2022.

Usnesení 6/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje poskytnutí finančního daru ve výši 
10.000 Kč Moravskému rybářskému 
svazu, z. s., pobočnému spolku Uherské 
Hradiště, U Moravy 852, Mařatice, 686 
01, IČ: 00557323, s konečným určením 
pro Místní skupinu Babice, formou da-
rovací smlouvy.

Usnesení 7/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-

USNESENÍ
Z 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 
OBCE HUŠTĚNOVICE 

KONANÉHO DNE 27. 9. 2023

Usnesení 1/6/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje program veřejného zasedání.

Usnesení 2/6/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje dle §85 písm. e) zákona 128/2000 
Sb. zřízení termínovaného účtu s  in-
dexovou sazbou na 6 měsíců a finanční 
vklad na tento termínovaný účet ve výši 
11.000.000 Kč.

Usnesení 3/6/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje Smlouvu o  smlouvě budou-
cí o  zřízení věcného břemene č. OT-
-001030081013/002-SITL.

Usnesení 4/6/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje rozpočtové opatření číslo 9/2023.

Usnesení 5/6/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice pově-
řuje starostu obce, jako zástupce obce 
Huštěnovice ve Sdružení obcí pro roz-
voj Baťova kanálu a vodní cesty na řece 
Moravě, hlasovat při jednání sdruže-
ní ve smyslu a  v  souladu s  usnesením 
Zlínského kraje ve věci záměru řízení 

luje poskytnutí finančního daru ve výši 
9.000 Kč Charitě Uherské Hradiště, 
Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 44018886, formou darova-
cí smlouvy.

Usnesení 8/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 
150.000 Kč Římskokatolické farnosti 
Huštěnovice, Huštěnovice 175, 687 03, 
IČ: 46254960. Současně schvaluje ve-
řejnoprávní smlouvu o poskytnutí této 
dotace.

Usnesení 9/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje dle §85 písm. e) zákona 128/2000 
Sb. zřízení termínovaného účtu s  in-
dexovou sazbou na 3 měsíce a finanční 
vklad na tento termínovaný účet ve výši 
5.000.000 Kč.

Usnesení 10/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje pronájem nebytového prostoru 
v  budově č.p. 53 v  obci Huštěnovice, 
určeného k  provozu bufetu s  poseze-
ním a sociálním zařízením včetně pří-
ručního skladu o celkové rozloze 90,12 
m2. Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s platností od 1. 7. 2023, ná-
jemné bude ve výši 3.000 Kč/kalendářní 
měsíc+zálohy na energie. Nájemcem 
bude obchodní firma U Válca#92 s.r.o., 
Huštěnovice 317, 687 03, IČ: 19423977.

Usnesení 11/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje pronájem nebytového prostoru 
v budově č. p. 290 v obci Huštěnovice, 
určeného k  provozování kadeřnictví, 
o užitkové ploše 32 m2 a ostatní ploše 
16 m2. Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s platností od 1. 7. 2023, ná-
jemné bude ve výši 1.200 Kč/kalendářní 
měsíc. Nájemcem bude paní xxxx xxxx, 
xxxx, xxxx,
IČ: 75064090.

Usnesení 12/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje pronájem nebytového prostoru 
v budově č. p. 290 v obci Huštěnovice, 
určeného k  provozování poradenské 

vodní cesta Baťův kanál a převzetí práv 
a  povinností zakladatele ve společnos-
ti Baťův kanál, o.p.s. Zlínským krajem 
a Jihomoravským krajem, pokud budou 
v zájmu obce Huštěnovice.

Zápis do usnesení:
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí zprávu o  činnosti starosty 
obce a kontrolu plnění usnesení z mi-
nulého veřejného zasedání.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
bere na vědomí podepsání Smlouvy 
o  poskytnutí podpory ze SFŽP ČR č. 
5211000128 ve výši 1 686 696,94 Kč ze 
dne 12. 9. 2023 na akci „Výměna nepro-
pustných ploch - udržení vody v krajině,  

a konzultační činnosti, o užitkové plo-
še 8 m2 a ostatní ploše 16 m2. Smlou-
va bude uzavřena na dobu neurčitou 
s platností od 1. 7. 2023, nájemné bude 
ve výši 800 Kč/kalendářní měsíc. Ná-
jemcem bude xxxx. xxxxx xxxx, xxxx, 
xxxx, IČ: 62162110.

Usnesení 13/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
schvaluje Smlouvu o  spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a  zařazení 
místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství 
OS202320004232.

Usnesení 14/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje pravidla pro hospodaření se sociál-
ním fondem platné od 1. 7. 2023.

Usnesení 15/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje Dodatek číslo 3 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Huštěnovice.

Usnesení 16/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje úpravu odpisového plánu Základní 
školy a mateřské školy Huštěnovice na 
rok 2023.

Usnesení 17/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje Plánovací smlouvu s  ISK LAND 
s.r.o., IČ: 109 05 103, se sídlem Huště-
novice 357, 687 03 Babice, zastoupenou 
jednatelkou xxxx. xxxx xxxx.

Usnesení 18/5/2023
Zastupitelstvo obce Huštěnovice schva-
luje rozpočtové opatření číslo 8/2023.

Zápis do usnesení:
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí zprávu o  činnosti starosty 
obce a kontrolu plnění usnesení z mi-
nulého veřejného zasedání.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí provedené úpravy rozpoč-
tu – změnu rozpisu rozpočtu číslo  
4 a 5/2023.

Aleš Richtr, starosta obce
Mgr. Vladimíra Šobáňová, místostarostka

parkovací plochy U Hřiště, Huštěnovice.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice 
bere na vědomí podepsání Smlou-
vy o  poskytnutí podpory ze SFŽP ČR  
č. 5211000129 ve výši 1 742 956,17 Kč 
ze dne 12. 9. 2023 na akci „Výměna 
nepropustných ploch - udržení vody 
v  krajině, parkovací plochy Na Návsi, 
Huštěnovice.
Zastupitelstvo obce Huštěnovice bere 
na vědomí provedené úpravy rozpoč-
tu – změnu rozpisu rozpočtu číslo  
6 a 7/2023.

Aleš Richtr, starosta obce
Mgr. Vladimíra Šobáňová, místostarostka

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – Josef Kaštovský, Meda Janečková, Tereza Paráková, Bartoloměj Pavlinec, Štěpánka Mikul-
cová a Tomáš Tomeček



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

8 9

Podzim / 2023

PARKOVÁNÍ V OBCI

VENČENÍ PSŮ

veřejná prostranství v obci, ani travnaté plochy v parcích. 
Největší koncentrace těchto automobilů je na parkovišti 
u  obecního úřadu a  na dolním konci u  myslivny. Žádá-
me majitele, aby tyto automobily neprodleně odstranili.  

ohleduplní ke svým spoluobčanům. Každý pes musí mít 
nepřetržitě identifikační známku na obojku. Známku 
dostanete na obecním úřadě zdarma.

Vzhledem k blížícímu se zimnímu období žádáme dů-
razně řidiče automobilů, aby neparkovali na komuni-
kacích a chodnících, a umožňovali tak úklid sněhu. Rov-
něž upozorňujeme majitele nepojízdných, nepoužívaných 
nebo bouraných automobilů, že tyto nepatří na parkoviště, 

Opakovaně upozorňujeme ,,pejskaře“, aby nevenčili své 
miláčky na chodnících, v parcích a předzahrádkách. V za-
stavěném území obce není dovoleno venčení psů. Buďte 

DOTAZNÍK 
DOMÁCÍ KOMPOSTERY

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

MÁM zájem o přidělení domácího kompostéru (zdarma) 
pro číslo popisné………………..

Kupon vhoďte prosím do schránky obecního úřadu nejpozději do 30. 11. 2023 nebo 
oznamte svůj zájem na email: hustenovice@hustenovice.cz. Počet kompostérů bude 
omezen, budou přiděleny pouze občanům, kteří odevzdají dotazník. Pro jedno číslo 
popisné pouze 1 ks.

13. prosince 2023 v 18:00 hodin

Evidujeme stížnosti na zvýšený počet potkanů v obci. 
Deratizace kanalizace v obci probíhá pravidelně, poslední 
deratizace byla 14. 8. 2023. Zvýšený počet potkanů v kana-
lizaci nebyl zaznamenán. 

Deratizační firma upozorňuje v  žádném případě ne-
splachovat do WC zbytky jídla. Doporučuje všem chovate-

lům domácích zvířat provádět pravidelné deratizace svých 
stodol, dvorů a skládek palivového dříví a různého sklado-
vaného materiálu na zahradách. Největší výskyt potkanů 
je u drůbeže, prasat, koz, ale také u chovu velkých plemen 
psů. 

DERATIZACE - ZVÝŠENÝ VÝSKYT POTKANŮ

DOMÁCÍ KOMPOSTOVÁNÍ

Zanedlouho tomu bude deset let, co jste do domácnos-
tí obdrželi domácí kompostéry. Evidujeme poptávku po 
kompostérech, rozhodli jsme se na podzim opět zkusit po-
žádat o dotaci na pořízení kompostérů. Vzhledem k tomu, 

že mnozí z Vás máte kompostéry ještě funkční, nebudou 
přidělovány plošně. Kompostér obdrží pouze ten, kdo si 
o něj požádá nejpozději do 30. 11. 2023. Kompostér obdr-
žíte zdarma. 

PYTLOVÝ SVOZ PLASTU

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA

29. 1.
26. 2.

29. 7.
26. 8.

Vždy v pondělí, jen 29. 10. v úterý

V sobotu 18. listopadu bude sběrný dvůr uzavřen /hody/ a 25. listopadu bude naposled otevřen. 
Znovu otevřen bude v sobotu 20. dubna 2024. 

25. 3.
29. 4.

30. 9.
29. 10. 

27. 5.
24. 6.

25. 11.
30. 12.

V květnu starosta obce Aleš Richtr blahopřál našim spolu-
-občankám ke Dni matek a každé předal květinu. Zároveň 
byla zahájena fotografická výstava k 100. výročí Kateřin-
ských hodů s právem. Na deseti panelech jsou k vidění té-
měř dvě stovky fotografií stárků a stárek.  

Vystoupení DFS MARENKA při setkání rodáků a jubilujících občanů před mu-
zeem

MUZEUM HUŠTĚNOVICE

DFS MARENKA



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

10 11

Podzim / 2023

Dne 4. září jsme se slavnostní náladou zahájili nový školní 
rok. Jak se stalo již dobrým zvykem, v 8.00 hodin přivítal 
pan starosta Aleš Richtr v  obřadní síni obecního úřadu 
v Huštěnovicích nejdříve naše prvňáčky.
Společně se potom přesunuli do areálu školní zahrady, kde 
na ně již netrpělivě čekali jejich starší spolužáci. 
V tomto školním roce navštěvuje naši školu 61 žáků. První 
třídu s devíti prvňáčky vede paní učitelka Vladimíra Šobá-
ňová. S 18 druháky pokračuje paní učitelka Kateřina Hra-
dilová, stejně jako s 11 třeťáky paní Markéta Vaňková. Jedi-
nou třídou se spojenými ročníky je IV. třída, která má pod 
vedením paní učitelky Zuzany Bazalové 13 žáků čtvrtého 
a 10 žáků pátého ročníku. Asistentkou pedagoga je v tomto 
školním roce paní Markéta Srovnalová. 
Naše školní družina je v provozu šest hodin denně. Ran-
ní provoz začíná v 6.25 hod. a odpoledne zavíráme v 16.20 
hod. Vzhledem k vysokému zájmu, celkem je přihlášeno 60 
dětí, máme dvě oddělení. V prvním oddělení s mladšími 
žáky pracuje paní vychovatelka Jitka Polášková a o starší se 
nově stará paní vychovatelka Ludmila Bečičková. 
Jediná věc, která nás v souvislosti se školní družinou trá-
pí, jsou nevyhovující prostory, kdy obě oddělení působí 
v kmenových třídách. Některé děti tedy tráví celý den ve 
stejné místnosti. Letošní rok nám zatím přeje počasí a od-
polední aktivity mohou probíhat na školní zahradě. Hůř 
bude v zimě. To by se ale již v příštím školním roce moh-
lo změnit. V červnu 2024 začne rekonstrukce školní půdy, 

kde by měl vzniknout velký otevřený prostor právě pro 
školní družinu. 
I v letošním roce se nám podařilo zajistit pestrou a bohatou 
nabídku odpoledních kroužků. Náš tradiční florbal, pohy-
bové hry, keramiku a tančírnu jsme rozšířili o kroužek 3D 
tisku a vaření. Na organizaci se podílí DDM Šikula z Uh. 
Hradiště a SVČ Klubko ze St. Města. Pokračuje také výuka 
náboženství pod vedením paní Radky Batůškové a pana fa-
ráře Stanislava Matyáše. Paní Kateřina Hradilová vede dál 
žáky v hudebním kroužku. 
Co se týče dalšího personálního obsazení, i nadále pracuje 
ve školní výdejně stravy paní Barbora Pulkrábková a škol-
nicí ZŠ je paní Hana Špalková.
V  letošním školním roce nás kromě již tradičních akcí – 
Halloween, Dýňování, Mikulášská škola, Vánoční koncert, 
Karneval, lyžování, dvoudenní školní výlet na Radhošť 
a Akademie, čeká jedna novinka. Naše škola se přihlásila 
do týdenní projektové akce s názvem Happy Kids. Přihlá-
šení žáci stráví první červnový týden v cirkusové škole, kde 
budou pod vedením odborníků trénovat disciplínu, kterou 
si sami vyberou. Může jít např. o  provazochodce, fakíra, 
žongléra, klauna a jiné cirkusové obory. Výsledky své práce 
nám všem potom předvedou při jedinečném cirkusovém 
vystoupení, na které jste již nyní všichni srdečně zváni. 
Tak přeji nám všem, ať se nám letos daří a ať vše dotáhneme 
do úspěšného konce. 

Jana Daňhelová, ředitelka školy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Prvňáčci Anna Polišenská, Adriana Gajdošíková, Anna Mišáková, Ondřej Hastík, Artur Pavlinec, Jáchym Lašto-
vička, Stela Pulkrábková a Lída Veselá

Každoročně, v závěru školního roku, jedou páťáci po-
znávat krásy Prahy. Nebylo tomu jinak ani letos, ve stře-
du 17. května, kdy jsme vystoupili na hlavním nádraží ze 
Zlínského expresu. I když u nás pršelo, hlavní město nás 
přivítalo sluníčkem. Metrem jsme přejeli na stanici Vyše-
hrad a 14kilometrové putování Prahou mohlo začít.

Z Vyšehradu jsme se již pěšky přesouvali podél Vltavy 
kolem Tančícího domu a Národního divadla k lanovce pod 
Petřínem. Z Petřína vedly naše kroky na Hradčany a odtud 
do Senátu Parlamentu ČR, kde nás přijal pan senátor Jo-
sef Bazala. Zprostředkoval nám komentovanou prohlídku 
historickou budovou a pak nás usadil do zasedacího sálu 
Senátu a seznámil nás s jeho činností. Po hodině zajíma-
vého povídání jsme pokračovali dál. Karlův most, orloj 
a Václavské náměstí byly poslední místa našeho náročné-
ho výletu.

Nezapomněli jsme se také občerstvit v  dětmi oblíbe-
ném fast foodu a Slováckým expresem jsme unaveni, ale 
spokojeni, dorazili domů.

Zuzana Bazalová, učitelka ZŠ

Během druhého pololetí školní-
ho roku probíhal ve všech ročnících 
výukový program s  názvem Už vím 
proč, zaměřený na finanční gramot-
nost. Závěrečné shrnutí celého kur-
zu formou hravého kvízu proběhlo 
na zahradě DDM Šikula v Uherském 
Hradišti, kam děti přijely na kole. Děti 
ve skupinkách plnily zajímavé úkoly 
a luštily tajenky. V závěru dopoledne 
byly všechny skupinky vyhodnoceny 
a  odměněny. Děti si tento den velmi 
užily.

Kateřina Hradilová, učitelka ZŠ

PRAHA

ZÁVĚR KURZU FINANČNÍ GRAMOTNOSTI



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

12 13

Podzim / 2023

Za poznáním a přírodou, tak by šel shrnout výlet, které-
ho se zúčastnili žáci naší školy. Prvním velkým cílem byla 
olomoucká Pevnost poznání. Historicky unikátní stavba 
v  dobách Františka Josefa I. sloužila jako dělostřelecký 
sklad, od roku 2015 se proměnila v interaktivní muzeum 
vědy. Žáci si zde mohli prohlédnout, jak to vypadá uvnitř 
lidského mozku nebo oka, poznali pomocí názorných po-
můcek mnoho fyzikálních jevů nebo třeba mohli porovnat 
svou hmotnost s hmotností, které by dosáhli na Slunci. Po 
volné prohlídce nás čekal výukový program. První a druhý 
ročník kouzlil s vodou. Vedle zajímavých pokusů v labora-
toři se mohli žáci také kreativně vyřádit třeba při malování 
ledem. Pro starší žáky byl připraven historicky zaměřený 
program, díky kterému si vyzkoušeli některé staré profe-
se nebo navrhli své vlastní historické město. Následovalo 
rozloučení s prvňáčky, kteří se vraceli zpět domů. Ostatní 

Jak už název napovídá, letošní závěrečná školní akade-
mie a rozloučení s páťáky se neslo v duchu pohádek. Aka-
demie se uskutečnila 28. června v kulturním domě v Huš-
těnovicích. Diváci se během dvouhodinového představení 
díky pečlivým přípravám žáků ani na chvíli nenudili. Ka-
ždá třída vystoupila s  divadelní pohádkou. První ročník 
předvedl pohádku “O perníkové chaloupce”, druhý ročník 
poučnou, ale veselou pohádku “Království (Zlo)Zvyků”. 
Třetí ročník se představil s pohádkou “Hrníčkové kouzlo” 
a čtvrtý ročník spolu s pátým vystoupily s veselou pohád-
kou o  “Kouzelné botě”. Do programu se zapojila, jak už 
bývá zvykem, také školní družina. Mladší dívky zatančily 
svižný tanec s pompony na píseň “Shake it off ”. Chlapci 

jsme pokračovali do Jeseníků, které nás vyprahlé přivítaly 
vlahou zelení. Navštívili jsme vodopády v Karlově Studán-
ce a ochutnali zdejší léčivý pramen. Cílem by hotel V Malé 
Morávce, na který se mnozí těšili ze všeho nejvíce. Po uby-
tování a  večeři jsme si zařádili na hřišti a  lanových pře-
kážkách, zahráli si několik her. Ráno po vydatné snídani 
nás čekal výstup na druhou nejvyšší horu České republiky 
- Praděd. Jak se chovat bezpečně na horách nás proško-
lil pracovník horské služby, který nás zároveň seznámil se 
svou profesí. Počasí nám přálo a my mohli obdivovat nád-
herné výhledy, okolní přírodu a tajemné Petrovy kameny. 
Zpáteční cesta byla poznamenaná únavou, ale dojížděli 
jsme ke škole s vítězným pokřikem Hu-ště-no-vi-ce! Výlet 
se prostě vydařil!

Markéta Vaňková, učitelka ZŠ

ŠKOLNÍ VÝLET

Z POHÁDKY DO POHÁDKY

Byl jsem u oceánu. Koupal jsem se ve vlnách. Byly tam 
i tobogány a rád jsem na nich jezdil. Moc se mi tam líbilo.

Filip Grebeníček, 2. ročník

Já a mamka a  taťka jsme letěli na Rhodos. Nejvíc mě 
bavilo skákat z lodi do moře. Máme nové štěně. Jmenuje 
se Pery. Je to kavalír.

Bibiana Hrubošová, 2. ročník

Na dovolené se mi líbilo v  Táboře muzeum lega. Byl 
jsem tam s  bráchou, mamkou a  tatínkem. Líbilo se mi 
z lega postavené městečko.

Jiří Maňásek, 2. ročník

Byl jsem chytat ryby na Mokřadu. Ulovil jsem kapra 
a velkého amura. Spali jsme v chatě. Sluníčko nám krásně 
svítilo. 

Ondřej Slezák, 2. ročník

S rodinou jsme letos byli u moře. Letěli jsme letadlem 
na Rhodos. Bylo to pro nás poprvé. Bydleli jsme v hotelu 
Lindos Princess. Mohli jsme se vydovádět na tobogánech. 
Plavali jsme v moři, které bylo studené, modré a slané. Na 
pláži byl horký písek. Jeli jsme na výlet do Lindosu podívat 
se na akropoli. Akropole byla na kamenitém kopci. Zauja-
ly mě malé obchůdky. Bylo tam velké horko. Bylo to tam 
tak hezké, že bych chtěla jet zase.

Josefína Hrubošová, 3. ročník

Poslední týden v srpnu jsem prožila na pobytovém tá-
boře v Kostelanech. Našla jsem si spoustu kamarádek. Se 
dvěma jsem spala na pokoji. Jmenovaly se Vivian a Ma-
jda. Na táboře jsem se naučila vodit koně, jezdit bez vodiče 
a poprvé jsem jela klusem. Bylo tam pět koní. Jmenovali se 

Discito, Maťa, Koný, Jumper a bohužel posledního nevím. 
Užívala jsem si to. Potom ale přijela máma a já musela jet 
domů.

Ester Maternová, 3. ročník

VZPOMÍNKY Z PRÁZDNIN

FLORBAL – sportovní kroužek při ZŠ se rozšířil o nové 
členy: Anna Mišáková, Daryna Dordiai, Jáchym Lašto-
vička, Artur Pavlinec, Daniela Mamulová, dole Stela 
Pulkrábková.

se nenechali zahanbit a předvedli veselý a rytmický tanec 
s písní “Ouky kouky”. Starší žáci z druhého oddělení na-
cvičili tanec na písničku z  filmu “Pomáda”. Na akademii 
se předvedly také dívky z  kroužku Tančírna, který je ve 
škole pod hlavičkou SVČ Klubko ve St. Městě. Na závěr se 
všichni rozloučili s žáky pátého ročníku, kteří nový školní 

rok 2023/2024 začali na nových školách. Jmenovitě to byli 
Filip Barkovsi, Eliška Čevelová, Kristýna Kulhavá, Šimon 
Pulkrábek, Matyáš Straka, Pavel Šmíd, Julie Šobáňová 
a Vojtěch Zemek. Přejeme, ať se jim na nových školách líbí 
a daří. 

Vladimíra Šobáňová, učitelka ZŠ



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

14 15

Podzim / 2023

O prázdninách jsem byla se spolužačkou na Harry Po-
tter táboře. Bylo to ve Velehradě. Na oběd jsme chodili do 
školní jídelny, která byla kousek. Jako první nás vedoucí 
moudrým kloboukem rozřadili do koleje Žlutých a Zele-
ných. Já jsem byla v  Zelených a  Ema ve Žlutých. Potom 
nám dali kartičky, které jsme měli vyplnit a pak si je po-
věsit na krk. Poté si obě koleje vymyslely, co budou mít 
ve znaku za zvíře a  jak se budou jmenovat. My jsme se 
jmenovali Žaborel a už určitě víte, co jsme měli ve znaku. 
Žábu. Ta druhá kolej se jmenovala Bleskomor a ve znaku 
měla kočku a blesk. Následující dny jsme vyráběli hůlky 
a košťata, měli jsme hodinu bylinkářství, vaření lektvarů, 
starodávných run, hráli jsme famfrpál atd. Na táboře byla 
populární hra Charlie charlie, což bylo vyvolávání duchů.

Na konci tábora jsme za body, které jsme celý pobyt 
sbírali, dostali jocker mince a za ty jsme si mohli něco kou-
pit. Bylo to super a ani se mi nechtělo jet domů.

Anna Vitásková, 4. ročník

Prvního července začaly prázdniny a byla jsem doma. 
Rodiče chodili do práce. Pátého července jsem jela na tý-
den za babičkou. Spolu jsme jely do Lednice, kde jsme si 
udělaly prohlídku zámku. Další den jsme jely na dva dny 
na chatu. Tam jsme sbíraly houby. Po týdnu jsem se vrátila 
zpět domů, kde mě čekalo překvapení. Rodiče mi řekli, že 
na čtyři dny pojedeme do Maďarska. Další pondělí jsme 
už jeli. Cesta nám trvala čtyři hodiny. Po příjezdu jsme se 
ubytovali a  šli na procházku po městě. Druhý den jsme 
navštívili zoo, kde byli lvi, tygři, tři lenochodi a jeden kro-
kodýl. Další den jsme jeli metrem do Tropicaria podívat 
se na mořské ryby. Poslední den jsme strávili u Balatonu 
a pak už domů. 

Předposlední týden v srpnu jsem byla na táboře Pev-
nost Boyard. 

Tyto prázdniny byly super. 
Nikol Kročová, 5. ročník

V  letošním školním roce 2023/2024 jsou v  základní 
škole pro žáky k dispozici dvě oddělení školní družiny. Co 
bude žáky čekat po vyučování v době odpočinku?

V prvním oddělení se mohou těšit na projekt Rok ba-
revným světem. Každý měsíc bude mít svou barvu a pro 
děti budou připraveny různé kvízy, kreslení, vyrábění a je-
den den se všichni oblečeme do dané barvy. 

• Září se ponese v duchu žluté barvy, ta podporuje opti-
mismus a pozitivní vidění světa.

• Říjen bude oranžový, je to barva dodávající energii. 
• Listopad se zabarví do hnědé. Zapůsobí na nás klidně 

a vyrovnaně. 
• Prosinec bude ve znamení bílé barvy. Ta vyjadřuje svět-

lo pro nový začátek, dokonalost, zklidnění a útěchu. 
• Leden se zamodří, je to barva harmonie a klidu a vlast-

ně „modrá je dobrá“.
• Únor bude fialový, barva je to stvořená pro meditaci, 

moudra a sílu.
• Březen jako jarní měsíc, bude zelený. Je to barva příro-

dy, klidu, bezpečí a energie.
• Duben, díky čarodějnicím a  ohňům, bude šedý jako 

mraky a dým. 
• Květen zrůžoví, donese nám lásku, něžnost a oddanost. 
• Červen a červená barva nám dodá životní energii, bude 

družinový táborák. 

V druhém oddělení v měsíci září se nejvíce zaměříme 
na společné hry a seznámení našeho kolektivu 3., 4. a 5. 
třídy. 

Domlouváme se také na pravidlech školní družiny 
i bezpečném chování ve třídě i na školní zahradě. S dětmi 
se věnujeme vysvětlení, nastavení hranic svého soukromí, 
projevů i uvědomění, že to nemá každý stejně, a respekto-
vání sebe navzájem.

Téma druhého oddělení školní družiny na celý rok je 
Putování světem zvířat po kontinentech. Během školní-
ho roku společně budeme objevovat faunu, někdy i flóru 
v  různých kontinentech i  oceánech a  mořích. Začneme 
od začátku, jak vznikl život na Zemi, a poté se více zamě-
říme na jednotlivé kontinenty, kde budeme společně bá-
dat a objevovat spíše méně známé druhy zvířat nebo také 
druhy, které jsou ohroženy vyhynutím. Povíme si o zají-
mavostech v  těchto oblastech a  děti budou mít možnost 
samostatně přispět k tématu. Ve skupinkách si dobrovolně 
připraví portfolio za pomoci atlasu, knih a tabletu o tom, 
co je v daném kontinentu zaujalo. 

V duchu tématu bude také směřovat relaxační činnost. 
Různými technikami si vytvoříme v počátku měsíce mapu 
kontinentu a poté okolo ní děti kreslí, malují, stříhají, či 
skládají zvířata z dané oblasti. Každý měsíc bude také při-
pravena činnost na rozvíjení jemné motoriky. Tato činnost 
se více zaměří na aktuální období v roce a  také projekty 
družiny např. dýňové tvoření, vánoční čas, Den matek, 
atd. K odpočinku a relaxaci si budeme promítat krátké fil-
my, ukázky z aktuálního kontinentu a v pátek i pohádky. 

Pokud nám počasí dovolí, budeme co nejvíce času trá-
vit na školním hřišti. Většinou v čase od 14 do 15 hodin. 
Dle domluvy s dětmi jsou v plánu pohybové hry, hry s mí-
čem, soutěže, opičí dráha a  také procházky do blízkého 
okolí. 

Jitka Polášková, vychovatelka ŠD

JAKÝ BUDE ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Na sobotní odpoledne, v  rámci moštování před mu-
zeem, si žáci obou oddělení družiny připravili kulturní 
program. První oddělení prvňáčků zarecitovalo básničky 
o jablíčkách. Kluci předvedli trochu humorný tanec Ouky 

Ve školním roce 2023/2024 je do mateřinky zapsáno 
40 dětí, 22 dívek a 18 chlapců. Děti jsou rozděleny pod-
le věku do dvou tříd. Mladší Berušky mají třídní učitel-
ky Ivanu Káňovou a Annu Loučkovou, která se vrátila po 
rodičovské dovolené a vystřídala zastupující paní učitelku 

kouky a holky nastoupily jako roztleskávačky. Starší děti 
si nachystaly pásmo podzimních básniček a zazpívaly pís-
ničku o měsíci září.

Věru Jakšíkovou. S adaptací nových dětí a péčí o  ty nej-
mladší nám do konce října 2023 pomáhá asistentka Jana 
Zemánková. Starší děti jsou ve třídě Mravenečků s učitel-
kami Evou Bednaříkovou a Monikou Bílovou, zástupkyní 
ředitelky pro MŠ. 

MOŠTOVÁNÍ

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK VE ŠKOLCE

Staroměstská farma – školka na výletě



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

16 17

Podzim / 2023

Paní školnice Vladimíra Piskláková se stará o  to, aby 
byla školka uklizená. Svačinky a  obědy nám připravují 
kuchařky Zdenka Kylhofová a Kateřina Gachová, vedoucí 
školní jídelny je Barbora Pulkrábková.

Školní vzdělávací program nese název „Rok ve škol-
ce“. Vzdělávací obsah vychází z přirozeného vývoje dítěte 
předškolního věku, časové uspořádání se odvíjí od ročních 
období, slavností, svátků a událostí, které jsou v mateřské 
škole a  obci již tradicí. Každý kalendářní měsíc přináší 
něco nového, co s dětmi postupně poznáváme, objevuje-
me a hlavně prožíváme. 

Již třetím školním rokem jsme zapojeni do celorepubli-
kového projektu „Se Sokolem do života aneb svět nekončí 
za vrátky, cvičíme se zvířátky“, v němž jsou děti zábavnou 
formou vedeny k aktivnímu sportování. Paní učitelky roz-
víjí jejich pohybové dovednosti na základě metodik a in-
struktážních videí, které jim posílají odborní lektoři ze 
Sokola. Každé dítko na začátku roku dostane dva barevné 
sešity plné obrázků kamarádů zvířátek, se kterými plní 
různé úkoly odpovídající věku dítěte. Největší radost mají 
kluci i  holky, když si mohou do sešitu nalepit samolep-
ku za splnění určité pohybové aktivity. My jsme potěšeni, 
že děti mají radost z pohybu, učí se překonávat překážky 
a jsou díky zdokonalování pohybových dovedností samo-
statnější. Vrcholem celoroční píle a  snažení je na konci 
školního roku závěrečné slavnostní ukončení projektu, 
kdy děti za odměnu získají od Sokola medaile, diplomy 
a nějaký dáreček. 

Máme za sebou měsíc září. Ve školce to znamená čas, 
kdy se kamarádi sejdou po prázdninách, někteří postou-
pí z Berušek do Mravenečků, přijdou nové děti, které se 
seznamují s novým prostředím, s novými kamarády, uči-
telkami a dalšími zaměstnanci školy. S dětmi si určujeme 
pravidla třídy a  učíme se je dodržovat. Pravidla společ-
ného soužití nám slouží k tomu, abychom byli v klidném 
prostředí plném pohody, porozumění, bezpečí a jistoty.

Hned druhé zářijové pondělí už jsme stihli i společný 
výlet za zvířátky na Staroměstskou farmu. Den byl jako 

vymalovaný a my jsme si ho náležitě užili. Děti postupně 
viděly hospodářská zvířátka - kachny, husy, koně a poní-
ky, oslíky, ovce, kozy, králíky i morčata, a dokonce i zvířata 
exotická jako lamy, velbloudy a klokany. Některá zvířátka 
odpočívala ve stínu přístřešku, schovávala se před horkým 
sluníčkem, jiná si nás zkoumavě se zvědavostí prohlížela. 
Prasata se selátkem se s  bujarým chrochtáním rochnila 
v blátě, což se dětem moc líbilo. Leckteré vypadalo, že by se 
s chutí radostně přidalo. Nakonec ale zvítězilo hřiště v are-
álu farmy, kde se děti vyřádily na průlezkách, houpačkách, 
skluzavkách a odrážedlech. Při odchodu, před odjezdem 
do školky, jsme do kasičky hodili dobrovolné vstupné jako 
malé poděkování zvířátkům za milou návštěvu.

V sobotu 16. září absolvovaly děti z 2. třídy své první 
veřejné vystoupení v  tomto školním roce. Představily se 
s pásmem písniček a básniček o  jablíčku, hrušce a  trnce 
před muzeem při obecním moštování.

Na konci září nás ve školce navštívilo divadlo Rolnič-
ky s pohádkou „Jak krteček zachránil les“. I paní učitelky 
mají nakoupené maňásky a hrají dětem, ale když přijede 
do školky někdo jiný, je to vždy zpestření, proto bychom 
návštěvy divadel chtěly zhruba jednou měsíčně dále zařa-
zovat.

Kroužky pro předškoláky se ve školce rozjely na začát-
ku října. Stejně jako loni Hravou angličtinu vede Eva Bed-
naříková a přírodovědný kroužek Malé badatele Monika 
Bílová. Ve výtvarně-pracovním kroužku Šikovné ručky 
pracuje s dětmi v tomto školním roce Anna Loučková.

Mravenečci mají každý čtvrtek dopoledne sportovní 
hodinku v  kulturním domě, kde se jim nabízí velkorysý 
prostor „tělocvičny“, tudíž možnost pořádně se pohybově 
„vyřádit“ a také využít různé sportovní pomůcky a nářadí.

Logopedickou prevenci ve školce zaštiťuje paní učitelka 
Ivana Káňová, která spolupracuje se SPC Uherské Hradi-
ště. Logopedickým chvilkám věnujeme pozornost každý 
den především formou dechových, fonačních a artikulač-
ních cvičení. Logopedická prevence se prolíná téměř vše-
mi činnostmi během celého dne.

V minulém školním roce se nám velmi osvědčila spolu-
práce s Knihovnou BBB v Uherském Hradišti. „Tety“ z dět-
ského oddělení provedly „naše“ děti při třech návštěvách 
pokaždé nějakou pohádkou. V těchto návštěvách chceme 
pokračovat i v tomto školním roce.

V průběhu 1. pololetí nás čekají již tradiční akce, při 
kterých spolupracujeme s  obecním úřadem a  základní 
školou. Jde o  rozsvěcování vánočního stromu, Vánoční 
koncert v kostele, vystoupení vybraných dětí na vítání ob-
čánků. V únoru společně se školou uspořádáme v kultur-
ním domě oblíbený dětský karneval.

Během 2. pololetí budou jezdit předškoláci se školá-
ky do Plavecké školy do Aquaparku v  Uherském Hradi-
šti. Díky spolupráci s Mgr. Hanou Dvořáčkovou můžeme 
opět v druhém pololetí zařadit i kurz pro předškoláky „Tě-
šíme se do školy“. Předškolní děti se ve dvanácti lekcích 
při plnění rozličných úkolů budou připravovat na to, aby 
plynule zvládly přechod ze školky do školy. V rámci Před-
školičky budou předškoláci pozváni do základní školy na 

návštěvu vyučovací hodiny, aby měli představu, jak to ve 
škole vypadá, co se tam děje.

Na pomezí zimy a jara vyneseme s dětmi Mařenu. 21. 
března podpoříme kamarády s  Downovým syndromem 
tím, že si oblečeme dvě rozdílné ponožky. O Velikonocích 
budou holky a  kluci hledat na zahradě zajíčka, na Den 
dětí při plnění pohádkových úkolů poklad. S Beruškami 
a  Mravenečky také nezapomeneme na Den Země, který 
náležitě oslavíme. V květnu pozveme do školky na besídku 
maminky, abychom jim popřáli k  jejich svátku. Na závěr 
roku vyrazíme na nějaký pěkný výlet a potom se slavnost-
ně rozloučíme s kamarády, kteří po prázdninách začnou 
chodit do školy. Je toho zkrátka spoustu před námi.

Děkujeme všem, kteří nám svou podporou, pomocí 
a  spolupráci přispívají ke zdárnému chodu naší školky. 
Přejeme Vám úspěšný školní rok 2023/2024. Ať se nám 
všem daří!

Monika Bílová, 
zástupkyně ředitelky pro MŠ Huštěnovice

V průběhu druhého pololetí školního roku 2022/2023 
se Malí badatelé z přírodovědného kroužku ze školky při-
hlásili do badatelské soutěže „Příroda očima badatele“. 
Děti nadšeně plnily zajímavé úkoly a  jejich zapálení se 
vyplatilo. Na konci června jim Mgr. Lenka Pavelčíková 
z PC Trnka přivezla do školky ocenění, které všechny moc 
potěšilo. Kluci a holky kromě osobních dárků získali pro 

školku klíče k určování lučních, půdních a vodních bezob-
ratlých živočichů, klíč k určování stop savců, atlas motýlů 
a  housenek, ptačí vystřihovánky, publikace o  bylinkách 
a zahradě, náměty pro přírodovědné bádání a  jako velký 
bonus základní sadu „Malý badatel“ s pomůckami slouží-
cími k bezpečnému odchytu, manipulaci a krátkodobému 
zadržení bezobratlých pro další bádání. 

OCENĚNÍ MALÝCH BADATELŮ 



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

18 19

Podzim / 2023

21. června v den letního slunovratu jsme se se školáč-
ky vydali na výlet do Uherského Ostrohu, kde jsme na-
vštívili podzemí zámku. Tam se nám otevřel svět tajemna, 
zapomněli jsme na svět venku a nechali jsme se unášet in-
teraktivní hrou okamžiku. Své putování podzemím jsme 
zahájili v místnosti, kde jsme se dozvěděli o  různých ta-
jemstvích vody. Odtud jsme se kouzelnou hůlkou přenesli 
do bájné Atlantidy. Dalším zastavením byla bájná planeta 
Lukuma, na které žijí jednorožci. Tato místnost okouzlila 
všechny díky kombinaci světelných efektů a zvuků. Ocitli 
jsme se úplně v jiném časoprostoru. V poslední místnosti 
jsme našli podzemní dubovou rozhlednu a věž nekoneč-
na. Prohlídková trasa podzemím nás okouzlila. Na otázku: 
„Co se ti na výletě nejvíc líbilo?“ děti skoro jednohlasně 
odpovídaly: „Jak jsem svítil.“

V úterý 27. června jsme se ve školce slavnostně rozloučili s předškoláky a společným táborákem na zahradě „ukon-
čili“ školní rok. 

Den dětí jsme ve školce již tradičně oslavili v „Pohád-
kové zahradě“. Děti pomáhaly Popelce s  tříděním, aby 
mohla na ples. Čertíkovi zas bylo potřeba naházet pekelné 
brambory do kotle s gulášem, princezně navléct rozsypané 
korále. Také se děti proletěly na čarodějném koštěti, po-
stavily třem prasátkům rozbořený domeček, prolezly dračí 
slují, zapamatovaly si oblíbené věci děda Vševěda a určily, 
které bylinky nasbírala babička Květinka. Nejvíce se dětem 
líbilo chytání rybiček u vodníka. Po tanečku s Alibabou se 
děti pustily do hledání pokladu. Po chvilce objevily v blu-
dišti měšec s bublifuky a truhlici lízátek. Na závěr je ještě 
čekalo překvapení v kuchyni v podobě jahodového nanu-
ku. Počasí nám, jak se patří, přálo a dopoledne ve školce 
bylo opravdu pohádkové.

VÝLET DO ZÁMECKÉHO PODZEMÍ

POHÁDKOVÁ ZAHRADA

ZAHRADNÍ SLAVNOST 

SPORTUJ 23 - Ve čtvrtek 18. května navštívily děti z Mravenečků sportovní areál Rybníček ve Starém Městě, kde 
se konala akce „Sportuj 23“. Z různorodé nabídky sportů si naši kluci a holky vyzkoušeli hokej, fotbal, florbal, 
in-line bruslení, box a tanec. Nejnadšenější byli malí sportovci z boxu. 



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

20 21

Podzim / 2023

FARNOST

V neděli 25. června se naše farnost 
stala svědkem významné události. 
Do huštěnovického chrámu sv. Anny 
zavítal moravský římskokatolický 
biskup a  administrátor arcidiecéze 
olomoucké Mons. Josef Nuzík, aby 
osmi biřmovancům z Huštěnovic, Ba-
bic a  Kudlovic udělil svátost biřmo-
vání, jednu ze sedmi svátostí círk-
ve. Tomuto slavnostnímu aktu však 
předcházela více než roční poctivá 
příprava pod vedením pana faráře 
Stanislava Matyáše. Andrea Zezulo-
vá, Petra Zbránková, Myriam Farská, 
Filip Horníček, Radim Otrusiník, Ka-

teřina Podhorská, Anna Batůšková 
a  Veronika Batůšková se pravidelně, 
ve dvou skupinách scházeli na místní 
faře, aby diskutovali o  otázkách víry, 
o existenci Boha a rozšířili si své do-
savadní znalosti a zkušenosti. V závě-
ru přípravy každý biřmovanec napsal 
otci biskupovi svůj dopis. Z těchto do-
pisů otec biskup několikrát citoval při 
slavnostní mši. 

V  den biřmování zaplnili věřící 
kostel, o  jehož výzdobu se postara-
la paní Radka Batůšková z Kudlovic. 
V průběhu bohoslužby zazněly písně 
v  podání staroměstské scholy. Celou 

událost zdokumentoval svým fotoa-
parátem pan František Ingr ze Staré-
ho Města. Po skončení slavnostní mše 
se biřmovanci se svými rodinami, 
s  otcem biskupem Nuzíkem a  jeho 
sekretářem panem Ondřejem, s  ot-
cem Stanislavem Matyášem a jáhnem 
Miroslavem Perničkou odebrali do 
nedalekého motorestu ke společné-
mu obědu. Zde měl každý příležitost 
k osobnímu rozhovoru s otcem bisku-
pem. /foto František Ingr/

Myriam Farská

BIŘMOVÁNÍ

Když jsme z jara na pastorační radě probírali plán akcí 
farnosti, došla řeč i na pouť. Padl návrh - pouť do Znojma 
- Hradiště k hrobu Matky Vojtěchy, rodačky z Huštěnovic. 
A tak jsme v sobotu 23. září ráno vyrazili na cestu v počtu 
55 poutníků z Huštěnovic a okolí.

Do Znojma - Hradiště jsme přijeli před desátou hodi-
nou, kde nás u hřbitova čekaly dvě sestřičky z Kongregace 
Milosrdných sester sv. Karla Boromejského. Ty nás mile 
přivítaly a zavedly k hrobu Matky Vojtěchy. 

Zde proběhla krátká pobožnost a poté vzpomínání na 
Matku Vojtěchu, o které se s námi podělila sestřička Alen-
ka Bártová. Současně jsme uctili památku dalších čtyř 
sester „Boromejek“ z Huštěnovic, které jsou zde také po-
chovány. Jsou to sestry Matky Vojtěchy, Emilie a Simeona 
Hasmandovy, neteř Leona Vojtěšková a E. Janečková.

Ze hřbitova jsme se přesunuli do kostela sv. Hyppolita, 
který je v  současné době v  rekonstrukci, a  proto se mše 
uskutečnila v domácí kapli bývalého kláštera. V této kapli 
u svatostánku se modlívala Matka Vojtěcha a ve vedlejších 
prostorách žila, pracovala a také zemřela. Byl to velmi silný 
zážitek pobývat v místech, kde Matka Vojtěcha působila.

Po ukončení mše dostal každý poutník od sestřiček 
jako pozornost poutní makový nebo tvarohový koláček.

V  Hradišti jsme navštívili ještě další místa: barokní 
poutní kostel sv. Antonína Paduánského. Od kostela jsme 
se pak dostali pěšinkou mezi zahradami ke kapli sv. Eliáše. 
Z ochozu kolem této kaple se nám otevřel krásný pohled 
na Znojmo se všemi jeho dominantami: Znojemský hrad, 
rotunda sv. Kateřiny, železniční viadukt, ale taky Znojem-
ská přehrada a zalesněné údolí řeky Dyje.

POUŤ DO ZNOJMA - HRADIŠTĚ  
K HROBU MATKY VOJTĚCHY, RODAČKY Z HUŠTĚNOVIC

Když jsme se dosyta pokochali výhledy, vrátili jsme se 
k  autobusu, rozloučili se se sestřičkami a  poděkovali za 
milé přijetí a  vydali se směrem Moravský Krumlov. Zde 
nás čekala výstava dvaceti velkoplošných obrazů Alfonse 
Muchy „Slovanská epopej“.

Po ukončení prohlídky jsme navštívili místní kavárny 
a cukrárny, kde jsme se každý podle chuti odměnili. Pout-
ní den jsme završili výhledem na město Moravský Krum-
lov z návrší od kaple sv. Floriána, která je výraznou domi-
nantou města.

Poté jsme unaveni a plni zážitků nasedli do autobusu, 
který nás v pořádku odvezl domů.

Velké díky všem účastníkům pouti, Otci Stanislavovi, 
sestřičkám Boromejkám i řidičům autobusu.

Lenka Ondrušová

Letošní ročník cyklopouti, ačkoliv 
proběhl 1. října, byl prosluněný, a  my 
jsme se tak mohli vydat na pouť po blíz-
kém okolí. Trasa vedla z Huštěnovic po 
cyklostezce podél Baťova kanálu a  řeky 
Moravy do Kostelan nad Moravou a po-
kračovala přes most přes řeku Moravu do 
hospůdky U Komára, v blízkosti areálu 
bývalého Letu Kunovice. Ačkoliv nabíd-
ka občerstvení byla na téměř konci sezó-
ny omezená, poutníkům to nijak zvlášť 
nevadilo. Dospěláci odpočinuli nohám 
u kávy a jiných tekutin, děti našly zábavu 
ve sbírání kaštanů a  blbnutí na malých 
pružinových houpačkách. Návrat zpět 
vedl přes Kunovský les, kde pozornosti 
mladších účastníků neuniklo dětské la-
nové hřiště. Po krátkém žadonění dětí 
jsme seskočili z kol a než jsme stihli co-
koliv říct, děti braly hřiště útokem. Děti 
si užily lanového mostu a dalších prolé-
začek, ostatní poutníci vystavili své tváře 
teplým podzimním slunečním paprs-
kům. Následně jsme zapózovali před ob-
jektivem fotoaparátu, posbírali svá kola 
a pokračovali k hlavní a poslední zastáv-
ce naší pouti do Rybáren, kde se nachází 
trojboká Boží muka z 2. poloviny 18. sto-
letí. Otec Stanislav nás obohatil krátkým 
výkladem a zvídavým dětem odpověděl 
na doplňující otázky. Ani letos nechybě-
la účastníkům pouti napříč všemi věko-
vými skupinami dobrá fyzická kondice, 
což dosvědčuje skutečnost, že jsme do 
cíle dorazili všichni a společně. 

Petra a Pavel Zbránkovi

CYKLOPOUŤ 



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

22 23

Podzim / 2023

ZÁJEZD ČČK HUŠTĚNOVICE 
DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ DUNAJSKÁ STREDA

V sobotu 2. září se uskutečnil další skvělý výlet místní 
skupiny ČČK Huštěnovice, tentokrát do termálních láz-
ní v Dunajské Strede. Autobus byl zaplněn do posledního 
místa a dobrá nálada panovala po celou dobu cesty. 

Řidič nás bezpečně dovezl až před vstup do termálů, 
kde jsme zakoupili společné vstupenky a pak už jsme se 
všichni mohli už jen oddávat vytouženému koupání, uží-
vání si a taky oddechu od běžného pracovního shonu. 

Většina z nás v  těchto lázních nikdy nebyla, nevěděli 
jsme, co nás tam přesně čeká. O to víc jsme pak byli velmi 
mile překvapeni, jaké zázemí Dunajská Streda skýtá. Od 
dětského bazénku se skluzavkou, tobogánů, teplé, léčivé 
vody, několika bazénů, až po krásné přírodní koupaliště 
s půjčovnou šlapadel, paddleboardů a dalšího sportovního 

vyžití v podobě velkých venkovních šachů a stolního teni-
su, které se všichni snažily využít v plné míře. 

Dalším lákadlem byla jistě spousta stánků s výborným 
jídlem, pitím všeho druhu a zmrzlinami, takže si přišli na 
své jak děti, tak i dospělí.

Počasí bylo skvěle objednáno, takže jsme si mohli 
všichni krásně užít sluníčka a tepla, všeho do libosti a ve-
čer jsme se vraceli spokojení a příjemně unavení do svých 
domovů.

Děkujeme a budeme se těšit na další takové skvělé zá-
žitky s místním spolkem Českého červeného kříže v Huš-
těnovicích.

Radka Číhalová

STRÝC SLÁVA VZPOMÍNÁ 

KARTY

„Komu karty v rukou šustí, toho pán bůh neopustí.“ To 
jsou slova pana farářa Jana Němca (1910 - 1986), rodáka 
z Huštěnovic z čp. 81, který si rád zajel na kole ze Starého 
Města, kde působil, zahrát s kamarádama mariáš. Samozřej-
mě haléřového. 

O  původu karet bylo vysloveno mnoho teorií. Většina 
z nich umísťuje původ karet do Číny. Jiné názory, že karty 
vznikly v Indii, Japonsku, Koreji nebo snad v Persii. První 
zpráva o kartách v Evropě pochází z Katalánska kolem roku 
1380. Nejstarší dochovaná sada arabských karet pochá-
zí z 15. století a byla vyrobená na území dnešního Egypta. 
A jak je to se samotným pojmem karta? Chartoe nebo cartoe 

– tyto názvy se používaly pro psací papír vyrobený z papíru 
a později se toto označení přeneslo na hrací karty. Tolik něco 
málo z historie.

Když jsme jako starší kluci šli z kostela a zapomněli jsme 
hodit korunu do zvonečka, stavili jsme sa v hospodě na so-
dovku. Hospoda sa otevírala už v 10 hodin. A tam se chysta-
ly mariášové partyje, vládl tam pan Vacula, později manželé 
Vašíčkovi. 

A  chlapi už byli zasednutí. Franta Havala, Gusta Has-
manda, náš stařeček. Potom mladší generace bratři Adamí-
kovi, Tonda Zdílna, Jan Čaník elektrikář, náš tata a jiní. Hrál 
se mariáš, ale nějak divně. Napřed si ukázali karty a každý 

nadával, že má v ruce hovno, že mu došél Fanek Blahů (1933 
– 1987). Tým nic nezabiju. To byl kluk pikový. O týchto par-
tyjách dáme řeč později. Karty byly druh zábavy, ale také 
ztráta majetku i rodinných tragédií. 

Jako malí šušni jsme také hrávali karty. To byla přebíja-
ná, záchod, prší, později to byl ždurák, dáma plonk (piková), 
šnops (66), žolíky, preveranc, očko (21) a královská hra taro-
ky. Tarokové partyje v dnešní době prostě nejsou a mariáš je 
také na úpadku. 

Byli jsme třé kamarádi. Mira Gajdošík (Kolec), Jožka 
Krajan (Ulej) a já. Když jsme začali být šohaji, tata usoudil, 
že nás naučí mariáš. Vyhodil se pod navrátí stůl, tata natáhl 
litr jabčáku, každý dostál hořčičák a jelo se. Kdo volí, dostane 
sedm karet, ostatní po pěti a karty na stůl. Volí se trumfy, 
hráč hraje sám a dvě karty se zhazujů. Jak to hraješ? To mosíš 
tak! A už tu byl lepanec od taty. Mosíš jít pod desítku, mosíš 
počítat trumfy. No dopracovali jsme se myslím na velmi 
dobré hráče. Škoda, že mně kamarádi opustili. Mira leden 
2010 a Jožka červenec 2010.

Velký rozmach na začátku 80. let byla hra formičky nebo 
formulka nebo na Jankovicích barnabáš. Ti vídeňáci mosí 
mět něco extra. 

Partyjí bylo aj pět, aj šest a karty chodili hrát chlapi, kteří 
do hospody jináč nechodili. Potom tu byl šnops nebo šesta-
šedesát. Hrálo se od desítky výš. Hráli dva hráči proti sobě, 
každý dostal tři karty, potom se otočili trumfy a každý ještě 
dvě karty. Eso bylo za jedenáct, desítka za deset, král za čtyři, 
dáma za tři, kluk za dva. Kdo uměl počítat, ten vyhrával. Ale 
proti esu a čtyřicítce byl skoro každý bezmocný. Dobří hráči 
na šestašedesát byli pánové Miloš Brázdil, Jožka Vavruška, 
Fanoš Hastík, Staňa Snopek a samozřejmě mnozí další.

Pozemní hnutí - víte co to je? No može být partyja mariá-
šová nebo preferancová nebo šnopsová. Po delší hře a něko-
lika pivech a štamprlách začnou padat karty pod stůl, pořád 
se sbíraly po zemi. To je pozemní hnutí.

Těch příhod z karetních her jsou desítky. Kamarád Fanoš 

Hastík (Máčka) si zahrál rád jak mariáš, tak šnopsa. Když 
mu nešla karta, tak se točíl na židli kolem stola, že se karta 
obrátí. Neobrátí. Mosél se smířit, že pustí nejaký groš.

A co kibic? Kibic je chlap, který chodí kolem a hledí do 
karet a potom je chytrý, proč to tak hraješ, proč to nehraješ 
ináč? To také jeden chytrý mudrovál a jeden z hráčů se ptá 
kdo to je. Bylo mu napovězeno, že to je pan Kulifán. Jak byla 
přestávka nezapomenůt se napit, jeden z hráčů povídá. Pane 
Kulifán, to tady nemožete dívat se do karet a mudrovat. Co? 
Jaký Kulifán, já su pan Franz Martínek. 

Jedna partyja byla domluvená, kde byl aj náš tata, že po 
kostele se sejdů v hospodě na mariáš. Nejak zapomněli, že je 
poledně a kolem šesté už by každý něco snědl. Jeden z pánů 
se zvedl, šel do kuchyně, kde byl telefon. Došél, sedl za stůl 
a že je to zařízené. Za půl druhé hodiny došla jeho manžel-
ka s misů řízků a misů zemákového salátu. Chlapi hleděli!! 
Dobře pojedli a do závěrečné pokračovali. No v dnešní době 
by se toto nemohlo stat, protože přes poledne nikdo mariáš 
nehraje. Nebo se pletu? Také by dnes žádná manželka nedo-
šla s kopů řízků.

Ještě bych vzpomněl jednoho pána, který si rád zahrál 
mariáš. Ale chlapi ho moc nebrali, protože to moc neuměl. 
Stalo se to, že Pán Bůh nebyl doma a tomuto pánovi šla kar-
ta. Nemožu uvést jméno, protože jeho potomci stále žijů. Jak 
měl pěknů hromádku peněz a aby ju zas neprohrál, povídá: 
chlapi, nezlobte se, mosím jít koňom spravovat hrant.  

Mariáš se hraje v každé dědině ináč. Nekde se hraje nad 
sto, to stojí víc. Huštěnovice mají pro karty speciální výrazy. 
Víte co to je hundrt a slepice? To je sto sedma. Anebo ambo 
jambo? To je flek a sedma. A třeba okolo krku? Flek a sedma 
proti. 

Naši otcové a stařečci rádi vzpomínali na podařené nebo 
také špatné manželství a  říkali, že ženské mají samá esa 
a chlapi enom sedmičky. Jak to bylo doopravdy, to si mosí 
každý přebrat. 

Váš strýc Sláva

TJ SOKOL HUŠTĚNOVICE

Dne 27. května uspořádal TJ Sokol Huštěnovice jed-
nodenní autobusový zájezd do Outdoor resortu Březová, 
který se nachází na Vysočině. Výletu se zúčastnili hráči 
a  hráčky mládežnických kategorií včetně rodinných pří-
slušníků v celkovém počtu 80 účastníků. Počasí nám přálo, 
a tak se v tomto resortu vydováděla na různých atrakcích 
jak mládež, tak i starší ročníky.  Mohli si vyzkoušet lezec-
kou stěnu, lanovou dráhu, navštívit strašidelnou věž a la-
serové bludiště a různé skákací a prolézací atrakce. 

ZÁJEZD OUTDOOR RESORT BŘEZOVÁ



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

24 25

Podzim / 2023

Nová sezóna přinesla spoustu změn. Vzhledem k do-
statečnému počtu hráčů se vedení klubu TJ Sokol Huště-
novice rozhodlo přihlásit do soutěže tým v dorostenecké 
kategorii, a  tak po více než 20 letech hrají na domácím 
hřišti odchovanci huštěnovského fotbalu s hráči z  jiných 
obcí. Tým byl doplněn o 7 hráčů z Traplic, a tak vznikl tým 
Huštěnovice/Traplice a v počtu 24 hráčů budou hájit bar-
vy huštěnovského a traplického fotbalu. Je to velká výzva 
pro trenérské duo Ondřeje Adamíka a Jana Hruboše a ve-
doucího týmu Petra Malenovského. Začátek sezóny pro 
ně nebyl vůbec jednoduchý, protože museli sladit hráče 
dohromady. Dorostenci trénují 2x týdně a některé trénin-

ky absolvují společně se zkušeným týmem mužů. I když 
zatím nezískali výhru, tak se postupnými krůčky jejich 
hra zlepšuje a věříme, že se brzy dostaví i první vítězství. 
V dorostenecké kategorii se naši svěřenci v průběhu sezó-
ny utkají s dalšími 11 týmy z Buchlovic, Zlechova/Osvěti-
man, Topolné/Napajedel B, Uh. Ostrohu/Ostrožské Nové 
Vsi, Jalubí/Velehradu, Březolup/Nedachlebic, Hradčovic, 
Kostelan n. Moravou, Babic, Vlčnova/Hluku B a Záhoro-
vic. Domácí zápasy odehrají dorostenci na hřišti v Huště-
novicích nebo v Traplicích.

DOROST

Dorost zleva: Petr Malenovský - vedoucí mužstva, Marek Slezák - kapitán, Marek Timko, Tomáš Ondruch, Adam 
Abualhawa, Zdeněk Klapil, Jan Mikel, Dominik Hurtík, Adam Kalina, Oliver Ižvolt, Adam Petřík, Jan Hruboš 
- asistent trenéra, Ondřej Adamík - trenér. Dole zleva: Adam Sloboda, Jan Zemek, Jan Hruboš, Tomáš Maňásek, 
Sebastian Tuček, Kryštof Materna, Michal Hájek.

MLADŠÍ ŽÁCI

PŘÍPRAVKA

Další výzvou pro vedení klubu byla jednání o společném 
startu Huštěnovic a Starého Města v kategorii mladších žáků. 
Jednání o  společném startu ze strany Starého Města bylo 
nakonec bez odezvy, avšak i  tak jsme se rozhodli náš tým 
do soutěže přihlásit pod vedením trenéra Davida Kulhavé-
ho. Tento tým se bohužel potýká s nízkým počtem hráčů, 

V kategorii přípravky nemáme nouzi o hráče. V počtu 
bezmála 20 dětí pod vedením Rostislava Zlámalíka ml. 
slaví úspěchy hráči a hráčky z Huštěnovic. Při každém zá-
pase je vidět jejich zápal pro hru a o to radostnější je osla-
va z jejich výher. V současné sezóně budou jejich soupeři 
týmy z Topolné, Kněžpole, Mistřic, Bílovic, Babic, Jarošo-
va a Březolup. Stejně tak jako ve všech věkových katego-
riích se snaží trenéři mimo soutěžní zápasy také domlou-
vat přátelská utkání, a tak naši malí svěřenci nemají nouzi 
o fotbal. Tento rok se roztrhl pytel s fotbalovými turnaji, 
které odehrála naše starší i mladší přípravka.

• 1. května jsme odehráli turnaj v Topolné s týmy z To-
polné, Napajedel, Jarošova, Mistřic, Babic, Kněžpole 
a Traplic. Obsadili jsme 4. místo.

• 17. června jsme uspořádali historicky 1. turnaj pří-
pravek ve dvou věkových kategorii 2011 - 2012 (starší 
přípravka) a 2014 a mladší (mladší přípravka) v Huš-
těnovicích. Ve starší kategorii jsme se utkali s  týmy 

a tak je jejich počet doplňován z řad naší přípravky. Velmi 
bychom ocenili, kdyby se k našim mladším žákům připojili 
další mladí fotbalisté v této věkové kategorii, kteří by si rádi 
za nás zahráli. V této kategorii jsou přihlášeny pouze další 3 
družstva a to Buchlovice B/Tupesy, Staré Město B a Újezdec 
u Uherského Brodu.

z Buchlovic, Topolné, Stříbrnic a Traplic a obsadili jsme 
4. místo. V mladší kategorii jsme se utkali s týmy z Tra-
plic, Buchlovic, Topolné a Hluku a obsadili jsme 3. mís-
to. Tímto bychom chtěli poděkovat nejen hráčům, ale 
i organizátorům a sponzorům akce za nezapomenutel-
ný zážitek a těšíme se na další akce v podobném duchu.

• 24. června odehrála starší přípravka turnaj ve Stříbrni-
cích, kde se utkala s týmy ze Stříbrnic, Boršic a Polešo-
vic a umístila se na 3. místě. 

• 24. června odehrála mladší přípravka turnaj ve Žluta-
vách, kde poměřila své fotbalové dovednosti s týmy ze 
Žlutav, Malenovic a Březnice. Naši malí fotbalisté neby-
li poraženi žádným týmem a obsadili tak 1. místo.

• 1. července jsme se zúčastnili přátelského utkání mlad-
ší a  starší přípravky s  týmem Kněžpole u  příležitosti 
založení jejich klubu. Emoce našich hráčů a některých 
osob, zejména z řad maminek, umocnilo nejen naše ví-
tězství, ale i společné focení s Petrem Švancarou, který 

Horní řada zleva: Šimon Pulkrábek, Matyáš Straka, Ondřej Maňásek, Jakub Prášil, Simona Kováříková, Jan 
Bakalík, trenér David Kulhavý. Dolní řada zleva: Matyáš Pulkrábek, Ondřej Kovářík, Pavel Šmíd, Kristýna Kul-
havá, Nella Tučková



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

26 27

Podzim / 2023

přijel se svým týmem odehrát přátelské utkání.
• 15. července odehrála přípravka turnaj v  Traplicích, 

kde se utkala s týmy z Traplic, Mistřic, Kněžpole a Zle-
chova. Umístila se na 3. místě.
Velké překvapení přichystali naši trenéři svým malým 

svěřencům z řad přípravky, kdy mohli doprovodit na tráv-
ník hráče 1. FC Sigma Olomouc při utkání s 1. FC Slovác-
ko, které se odehrálo 5. srpna. Další doprovod hráčů před 
zápasem je domluven na 12. prosince, kdy se utká 1. FC 
Slovácko s Bohemians Praha.

Doprovod hráčů 1. FC Sigma Olomouc

Turnaj 17. června Huštěnovice mladší přípravka, 
horní řada zleva: Jan Prášil, Matyáš Kohout, Michael 
Šobáň, Adam Bruštík. Dolní řada zleva: Michal Kul-
havý, Jan Šmíd, Ondřej Slezák, Lukáš Kulhavý, Vin-
cent Zlámalík 

Turnaj 24. června Stříbrnice - horní řada zleva: Si-
mona Kováříková, Jakub Králík, Jakub Prášil, Pavel 
Šmíd, trenér David Kulhavý, Matyáš Pulkrábek, Jan 
Bakalík. Dolní řada zleva: Matyáš Straka, Michal 
Kulhavý, Lukáš Kulhavý, Kristýna Kulhavá

Exhibiční utkání - Kněžpole 1. července

Turnaj Topolná 1. května - horní řada zleva: Simona 
Kováříková, trenér David Kulhavý, Kristýna Kulha-
vá, Jakub Prášil, Pavel Šmíd, Matyáš Straka, trenér 
Rostislav Zlámalík. Dolní řada zleva: Nella Tučková, 
Jakub Králík, Ondřej Kovářík, Michal Kulhavý, Ma-
tyáš Pulkrábek, Lukáš Kulhavý

 Turnaj Žlutava 24. června mladší přípravka - horní 
řada zleva: Vincent Zlámalík, Adam Bruštík, Maty-
áš Kohout, trenér Rostislav Zlámalík, Jan Prášil, Jan 
Šmíd, Filip Grebeníček a Ondřej Slezák

Maminky malých fotbalistů si nenechaly ujít fotogra-
fování s Petrem Švancarou 

Turnaj Traplice 15. července přípravka - horní řada 
zleva: Adam Bruštík, Jakub Prášil, Pavel Šmíd, trenér 
Rostislav Zlámalík, Matyáš Pulkrábek, Jan Bakalík, 
Julie Šobáňová. Dolní řada zleva: Michael Šobáň, Fi-
lip Grebeníček, Jan Šmíd, Matyáš Kohout, Jan Prášil, 
Ondřej Slezák, Vincent Zlámalík



HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

28 29

Podzim / 2023

Radost Přípravky z vítězství Turnaj Stříbrnice 24. června

Předpřípravka -  zleva: trenér Petr Straka, Richard Kohout, Tobiáš Vanderka, Matěj Tomeček, Jakub Katrňák, Alex 
Králík, Adam Havlík, Patrik Kohout, Stela Pulkrábková, Tom Kopčil, Stella Grebeníčková, trenér Petr Kanyza Děkujeme za fandovství příznivcům huštěnovského fotbalu.

PŘEDPŘÍPRAVKA

Protože stále přibývá dětí, které mají zájem hrát fotbal, 
rozhodlo se vedení klubu přijmout nové hráče a  hráčky 
a vypsalo nábor do nového družstva předpřípravky. Oslovilo 
další hráče mužské kategorie, aby se ujali trénování těchto 
malých dětí ve věku 5+. Novými trenéry naší malé předpří-
pravky se stali Petr Kanyza a  Radim Otrusiník a  jako vý-
pomoc Petr Straka, a posílili tak tým trenérů naší mládeže. 
Tímto jim velmi děkujeme a přejeme pevné nervy a hodně 
sportovních úspěchů.

Letos jsme uspořádali fotbalové soustředění pro mlá-
dežnické hráče, které se konalo ve dnech 24. - 27. 7. 2023 ve 
sportovním areálu v  Huštěnovicích. Tohoto soustředění se 
zúčastnili hráči/hráčky ve věku 5 až 15 let. O svěřence se celý 
týden při sportovních aktivitách staralo všech 6 trenérů mlá-
dežnických kategorií (Petr Malenovský, Jan Hruboš, Ondřej 
Adamík, David Kulhavý, Rostislav Zlámalík ml.), s organizací 
a  provozním chodem vypomáhaly Lucie Kulhavá, Kateřina 
Zlámalíková a Vladimíra Šobáňová. Celý týden se nesl v du-
chu přípravy na fotbalovou sezónu, avšak nechyběl cyklový-
let do Spytihněvi, zpestřený plavbou na lodi po Baťově kaná-
le, nebo praktická výuka basketbalu pod vedením Jaroslava 
Prášila. I letos jsme fotbalové soustředění zakončili utkáním 
přípravky vs. maminky a žáků vs. tatínci/trenéři. 

FOTBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ

TJ Sokol Huštěnovice tímto děkuje svým trenérům, rodičům, sponzorům, obci Huštěno-
vice a všem, kteří dali důvěru našemu klubu a obětovali svůj volný čas a finanční prostředky, 
aby se v Huštěnovicích mohl hrát fotbal ve všech věkových kategoriích. A i když už je sezóna 
v plném proudu, chystají pro své svěřence další akce na příští rok, jako např. fotbalový turnaj 
a dvoudenní výlet do kempu v Rožnově pod Radhoštěm.



30

HUŠTĚNOVSKÝ
ZPRAVODAJ

Ve chvíli, kdy se nám v hlavách zrodil plán obnovit stavění 
máje, spojila jsem se s Peťou Poláškem a  jeho kamarády, 
protože i oni měli o znovuobnovení této tradice zájem. To 
jsme ovšem netušili, do čeho se pouštíme a co nás čeká. 
Když se ale sejde dobrá parta lidí, dá se zvládnout všech-
no. A jak říká jedna moudrá osoba, ono to všechno nějak 
dobře dopadne. Rok 2023 se do kroniky zapíše jako rok 
obnovení stavění májky ručně. 
Jak celá akce probíhala? Nejprve bylo nutné zajistit sa-
motnou májku. Zprvu to vypadalo, že to snad ani neklap-
ne, neboť bylo skoro nemožné dovolat se panu hajnému. 
Nakonec se to však podařilo a všechno najednou dostalo 
rychlý spád. Pan hajný označil strom, kluci si jej museli 
vlastnoručně přijet pokácet a z Jankovic dopravit na místo 
stavění.
Jelikož bylo stavění máje spojeno s  pálením čarodějnic, 
rozhodli jsme májku postavit V Olší za hřištěm.
Ještě před kácením bylo potřeba vykopat jámu. To nebylo 
úplně snadné a  kluci se u  toho hodně zapotili. Nicméně 
i to se podařilo a akci už tak nic nebránilo.
Byl pátek, pracovní den, přesto se hoši sešli v hojném po-
čtu. I  opozdilec Peťa Kanyza, který ještě před kácením 
brázdil silnice na svém bicyklu, odjezd stihl. 
Samotná těžba stromu nebyla jednoduchá, jelikož místo 
bylo hodně strmé. Původní zadání výšky stromu bylo 10 m 
a nakonec z toho byl téměř 22 metrový „proutek“. Pod od-
borným dozorem Radka Sentla a po přesném zářezu a ná-
sledném řezu Peti Poláška se akce dobře zdařila a  strom 
padl na předem určené místo. Všichni měli dobrý pocit, že 
se přiučili dalším zkušenostem. Nejvíce zkušeností nabral 
benjamínek Peťa Kanyza, jelikož v  jednom dni zjistil, že 
do lesa se nechodí ve vycházkové obuvi a  nešlape se do 
kaluží, protože hrozí ztráta boty a následné dodělání prací 
se sáčkem na noze. Nu což, i příští rok s Peťou počítáme!
Nakonec vše výborně dopadlo a 22 m dlouhá májka byla do-
pravena díky zkušenému panu traktoristovi na místo stavění.  

O nazdobení májky se postaraly děti z naší ZŠ a MŠ, za což 
jim moc děkujeme. Letos se májka z technických důvodů 
stavěla bez přítomnosti diváků, ale slibujeme, že příští rok 
už vás o tuto krásnou tradici neochudíme. 
Kácení májky se pak uskutečnilo na Den dětí, za přítom-
nosti téměř celých Huštěnovic. Bylo krásné vidět zvěda-
vost a nadšení v dětských očích, když šla májka k zemi.
Celou akci hodnotíme jako povedenou a jsme rádi, že se 
všechno obešlo bez větších komplikací. 
Tímto bychom chtěli poděkovat za spolupráci především 
Peťovi Poláškovi, který májku obci daroval, Jardovi Králí-
kovi za půjčení traktoru, dále Ondrovi Adamíkovi, Peťovi 
Konečnému, Peťovi Kanyzovi, Rosťovi Zlámalíkovi, Karlo-
vi Blahovi, Tomovi Vašíčkovi a vám všem, kteří jste se jak 
na stavění, tak na kácení podíleli. Děkuji! 

Kateřina Zlámalíková a Petr Polášek

STAVĚNÍ MÁJKY A PÁLENÍ ČARODĚJNIC



Periodický tisk územního samosprávného celku
Vydává Obec Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03 Babice, IČO 00290971, náklad 400 ks. Ev. číslo MK ČR E 21068

Četnost vydání - 2x ročně, číslo 2/2023, datum vydání listopad 2023
Redakce si vyhrazuje právo materiály upravovat a krátit. Neprošlo jazykovou úpravou.

Redakční rada: Aleš Richtr, Alena Bazalová, Mgr. Jakub Veselý
Grafické zpracování a sazba Commart, tel.:777 750 158, e-mail: commart@commart.cz, tisk ANP, Staré Město

 www.hustenovice.cz e-mail: hustenovice@hustenovice.cz

AKCE VE FOTOGRAFII

Pasování nových čtenářů – připravuje knihovnice ve 
spolupráci se ZŠ

Dětský den  

Ukončení školních prázdnin

Hasičské cvičení – záchrana paní učitelky


